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IP Message A. Shanavaskhan
International President 2024/25

Y’s Men International

Kære Y's mænd og kvinder rundt om i verden,

Når vi træder ind i den anden måned af 2025, sender jeg mine varmeste hilsner til
hver enkelt af jer. Mange af vores klubmedlemmer i Asien og Stillehavsområdet
fejrede for nylig det kinesiske nytår og bød Slangens år velkommen med glæde og
optimisme. Må dette nye år bringe velstand, velsignelser og rigelige muligheder for
alle.

Jeg er glad for at kunne meddele, at det internationale valg er afsluttet med succes,
og vi sender vores dybtfølte tillykke til Dr. Johan Vilhelm Eltvik fra Norge, der vil
fungere som International Præsident Elect (IPE) for 2025/2026. Vi byder ham
hjertelig velkommen til lederteamet i Y's Men International, og vi ser frem til hans
værdifulde bidrag i de kommende år. 
 
Derudover vil jeg gerne lykønske alle de nyvalgte medlemmer af det internationale
råd fra forskellige Area. Deres dedikation og tjeneste til bevægelsen vil hjælpe med
at styrke vores mission og udvide vores indflydelse globalt. 
 
Fra den 11. til den 14. februar 2025 vil vi være vært for det længe ventede
Internationale Regions leder-Elect (RDE) topmøde i Kovalam, Kerala. Denne
begivenhed er en hjørnesten i vores lederudvikling, og jeg ser ivrigt frem til at byde
delegerede fra hele verden velkommen. Dette topmøde vil tjene som en vigtig
platform for strategiske diskussioner, samarbejde og udveksling af ideer til at drive
vores organisation.
 



Desuden havde jeg mulighed for at deltage i forskellige arrangementer på klub- og
regionsplan i Central Travancore og i de sydvestlige regioner. Jeg kunne mærke en
fornyet energi og entusiasme blandt vores medlemmer, hvilket afspejler vores
bevægelses engagement og liv. Disse påvirkninger bekræftede min tro på, at Y's
Men International vokser sig stærkere, er mere virkningsfuld og i stigende grad
forenet sin mission.

Denne måned har særlig betydning, da den markerer fastemåneden (TOF) – en tid
for uselviskhed, generøsitet og solidaritet. TOF-initiativet gør selve ånden i Y's Men
levende.

Jeg opfordrer hver enkelt af jer til at overveje at springe et par måltider over og
donere pengene til TOF-projektet. Dette initiativ har haft en bemærkelsesværdig
indvirkning på samfund verden over, især på områder, der er i overensstemmelse
med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling. Dine små ofre konverteres til
livsændrende programmer, der løfter de mindre heldige, styrker lokalsamfund og
giver ressourcer til en bedre fremtid.

Det er med dyb sorg, at vi anerkender de ødelæggelser, som de seneste skovbrande
i Californien har forårsaget. En række af vores klubmedlemmer er blevet hårdt
ramt af denne katastrofe. Vores hjerter går ud til alle dem, der har lidt tab,
herunder Henry Walther, formand for Strategi 2032-teamet, som på tragisk vis
mistede sit familiehjem.

Som reaktion mobiliserer USA-området ressourcer og indsamler midler til støtte
for ofrene. Som en international bevægelse står vi i solidaritet med vores kolleger
Y's mænd og kvinder, og vi vil yde al mulig hjælp for at støtte dem, der er ramt af
denne naturkatastrofe. Vi opfordrer vores medlemmer til at bidrage generøst til
denne nødhjælpsindsats, så vi kan yde rettidig og betydelig hjælp til dem, der har
brug for det.

Når vi fortsætter vores rejse gennem 2025, lad os forblive engagerede i vores
mission om tjeneste, lederskab og styrkelse af samfundet. Sammen kan vi skabe
meningsfuld forandring og opbygge en mere medfølende og modstandsdygtig
verden.

Tak for jeres dedikation og tjeneste til Y's Men International.

Lad os fortsætte med at rejse os og skinne med enhed, styrke og formål.

I jeres tjeneste.

A Shanavaskhan
International President
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Feriesæsonen og dens festligheder er forbi, og dagene på den nordlige halvkugle er ofte
korte og kolde. Det er en tid, hvor det er vigtigt at forblive aktiv og engageret, da
fristelsen til at "gå i dvale" kan være stærk. Heldigvis tilbyder YMI adskillige måder at
holde dig forbundet og bidrage til vores mission i løbet af måneden.

Overvej f.eks. at deltage i Time of Fast-udfordringen (TOF) ved at springe mindst ét
måltid over i løbet af måneden og donere den tilsvarende pris til programmet. TOF er et
af YMI's ældste og mest virkningsfulde internationale initiativer, med ca. 100.000 CHF
afsat årligt til støtte for YMI og KFUM projekter som gør en vedvarende og positiv
forskel i marginaliserede samfund rundt om i verden. For at lære mere, tag et kig på
den informative TOF pjece og denne  om vore TOF engagementer i det forløbne år. Vi
opfordrer din klub til at støtte og øge bevidstheden om TOF i temamåneden februar og
måske overveje at ansøge om TOF fond før deadline 15. marts efter at have tjekket
betingelserne for berettigelse.

Vi fejrer også det innovative Heal the World (HTW)-program, der blev introduceret i
2020 som reaktion på COVID-19-pandemien. Dette program fremmer organisatorisk
samarbejde og hurtig reaktion på kriser på både lokalt og globalt plan, som desværre
forekommer med stigende hyppighed. De midler, der er indsamlet til HTW, gør det
muligt for os at handle hurtigt og yde hjælp i tidsfølsomme situationer. Inkluder venligst
HTW i din fundraising-indsats.

I denne måned er vi spændte på det 5. personlige RDE-topmøde, som finder sted i Indien
fra den 11. til den 13. februar. Vi udtrykker vores taknemmelighed over for IP
Shanavaskhan og den indiske ledelse for deres generøsitet og hårde arbejde – ikke kun
for at koordinere mødet, men også for at give deltagerne den unikke mulighed for at
besøge lokale YMI-familier og opleve klublivet i Indien på første hånd. Takket være
deres utrættelige indsats tegner dette til at blive en enestående begivenhed for de
næsten 50 deltagere.

Februar er også det tidspunkt, hvor vi har det privilegium at offentliggøre resultaterne
af det årlige internationale valg. Deltagelsen I år har været forholdsvis jævn på tværs af
alle Area, hvor omkring 80 % af berettigede klubber har stemt. De valgte kandidater er
annonceret og kan ses her på vores internationale hjemmeside. Vi sender et dybtfølt
tillykke til alle tiltrædende ledere, herunder Johan Wilhelm Eltvik som IPE.
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Kontakt
Redaktoren

Klik for at indsende
dit bidrag inden
15. februar 2025.

Vær venlig at kontakte redaktøren for at dele
dine tanker og ideer for IP News

Emnet for marts vil være om fællesskab &
Grønne projekter

Redaktørens note
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Midtvejsmødet (MYM), der er planlagt til at finde sted online den 22. og 23. februar, vil
yderligere bekræfte disse resultater. MYM er en vigtig platform for YMI's
internationale ledere – herunder IEOs, Council, internationale tjenesteledere og
formænd for forskellige udvalg, taskforcer og teams – til at dele opdateringer om deres
aktiviteter i løbet af de sidste seks måneder, planlægge for anden periode og se frem
mod 2025/26-året.

Endelig minder vi alle klubber om, at regionskontingentet skal indbetales inden den
28. februar. Klubber opfordres til at rapportere deres medlemskab via MIS-platformen
for effektiv medlemsadministration. Dette vil gøre det muligt for IHQ at udstede
fakturaer rettidigt. For at overholde bankreglerne og sikre klarhed skal betalinger
matche faktureringsopgørelsen udstedt af IHQ.

Vi ønsker dig en vidunderlig februar fyldt med YMI-aktiviteter og andre meningsfulde
engagementer. Her i Genève ser vi allerede frem til ankomsten af længere, lysere og
varmere dage.

Jose Varghese
International Secretary General 

Tillykke til Mr Johan Vilhelm Eltvik YMI’s
International Præsident Elect 2025/26 

https://form.jotform.com/202643427101342


Kære venner Y’s Men og Women

Jeg hedder Jang Tae-hoon, ISD for Time of Fast Promotion (TOFP) og er fra Sydkorea.
Jeg er meget glad for at kunne byde jer alle velkommen i dette nye kalenderår og 2.
semester af dette YMI-år. Jeg ønsker for jer håb og lykke i 2025. Februar er TOF's
måned, og jeg er glad for at dele en besked og information med jer om dette vigtige
YMI-program.

Som I ved, bryder der krig ud rundt om i verden. Nogle steder er konflikter
ubarmhjertige. Desuden forekommer der varierede naturkatastrofer med stigende
hyppighed. Der er flere flygtninge, flere ofre, flere sårbare og marginaliserede
befolkningsgrupper. De vil søge efter vores støtte og nødhjælp. På trods af de
deprimerende og udfordrende forhold er der heldigvis mange YMI-ledere, der er
engagerede i YMI-missionen og fast besluttede på at hjælpe. Uanset vores egne
personlige udfordringer holder vi »Y's Men-ånden« i live ved at opretholde Jesu Kristi
lære, såsom »Elsk jeres næste som jer selv.« Vi stræber efter at bygge en bedre verden
for alle, og derfor kan vi ikke ignorere dem, der har brug for det.

Traditionelt er TOF-midler blevet rejst ved, at klubmedlemmer giver afkald på et
måltid eller to og donerer den tilsvarende pris for det pågældende måltid til
programmet. Lad os huske og værdsætte det faktum, at vi kan spise tre måltider
dagligt uden bekymringer, og at dette for mange er en luksus. Det er 1.095 måltider på
et år. Tænk over det! Jeg tør foreslå, at vi overvejer at springe to måltider over om
året (0,2 % af vores årlige forbrug). Dette vil ikke forstyrre vores liv eller påvirke
vores fysiske sundhed, men kan øge vores evne til at påvirke og tjene. Doner venligst
til TOF, hvis ikke på den traditionelle måde, så ved at bruge dine egne ideer og
generøsitet. Velsignelser over dig, din familie og din klub hele året.

Med venlig hilsen

Jang Tae-hoon
ISD TOF Promotion

ISD Time of Fast Promotion’s
Call to Increase Donations

ISD TOF Promotion - Jang Tae-hoon
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TOF Fundraising Mål (CHF 2024/2025)

TOF Projekter of Successfully
Completed (2024/2025)

2024/2025 TOF Projekter (CHF 105,000)

Projekt Nr. LandProjektnavn Omkost-
ninger

TOF 24-1

TOF 24-2

TOF 24-3

TOF 24-4

TOF 24-5

TOF 24-6

Majsmølle-anlæg

Forbedret KFUM uddannelsesstøtte og wellness program

Håndtering af elever, som ikke kan gå i skole i længere tid

Computer studier for Moratuwasamfundet

KFUM Global Fredsog Økologi Center(GPEC)

Y’s Men Landsby Indien

Korea

Sri Lanka

Japan

Zimbabwe

Zambia 15,000

10,000

15,000

5,000

15,000

15,000

TOF 24-7

TOF 24-8

Færdighedstræning for marginaliserede kvinder

Genskabelse af håb Chile

Indien 15,000

15,000

AREA AFR ASP CAC EUR IND KOR LAM USA TOTAL

AP Mål 
24/25 1,250 45,000 6,000 50,000 13,000 30,000 2,000 12,000 159,250

IP Mål 24/25

AP Mål 23/24

IP Mål 23/24

Aktuel 22/23 414 37,531 1,576 39,369 4,028 21,908 838 9,248 114,912

1,100 55,000 5,500 71,500 11,000 27,500 2,200 11,550 185,350

1,100 40,000 5,500 43,306 12,000 27,500 922 3,300 133,628

1,250 45,000 6,000 50,000 13,000 30,000 2,000 12,000 159,250

Projekt Nr. LandProjektnavn Omkost-
ninger

TOF 20-3

TOF 20-6

TOF 20-8

TOF 21-8

TOF 23-1

TOF 23-8

Ingen lades i stikken, udvikling af ældres trivsel

Renovering af skole og hjem

Teenager LT for opmærksomhed på børn i fattigdomsområder

Startkapital og arbejdsformidling

Miljøgenopretning med henblik på tilpasning

Kvalitetsuddannelse i skoler i landdistrikterne Indien

Cameroon

Chile

Uruguay

Laos

Rusland 15,000

20,000

11,000

14,497

7,500

5,000

Datakilde: Fra 55. Referat fra det internationale rådsmøde Page 6



Time of Fast  
of YMI 

En international servicegren af vores bevægelse, som støtter udviklingsarbejde, der
for det meste drives af KFUM. Princippet bag fonden er, at medlemmerne springer et
eller flere måltider over og bidrager med den tilsvarende værdi. Februar har været
forbeholdt TOF-faste og fundraising-aktiviteter, men donationer kan selvfølgelig
indsamles og indsendes når som helst. Med koordineringen med World Alliance of
YMCA og dens nationale afdelinger er uddannelses- og selvhjælpsprojekter blevet
finansieret i mange lande. 

TOF projekter skal stemme overens med mindst et af FN's bæredygtige Udviklings-
mål.(ABC OF Y’s Men International)

Formål og objekter

Et årlig fundraising program for YMI.

Brugt til bæredygtige, virkningsfulde projekter på lokalt og globalt plan
af KFUM og YMI klubber.

TOF initiativer må være på linje med mindst en af 17 SDG’er af FN

Metoder

Historisk set er alle klubmedlemmer blevet bedt om at opgive et måltid (ca.
0.1% af det årlige forbrug) i februar og derefter donere denne anslåede pris
på måltidet. I denne periode (2024/25) foreslår jeg, at man springer et måltid
mere over (0.2%) 
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Projektets berettigelse

YMI-klubber i god stand, KFUM ‘er og globalt anerkendte KFUM-tilknyttede
organisationer kan ansøge om op til 15.000 CHF til finansiering en gang om
året ved hjælp af onlineansøgningsskemaet, der er tilgængeligt på YMI's
hjemmeside.

TOF Kalender

15.September : Åbning af online ansøgningsformular.

15. marts : Deadline for ansøgning. Deaktivering af ansøgningsskemaet.

30.august: Resultatet meddeles til ansøgere.

IP’s Dispositions Fond 

En del af TOF omfatter hurtig ydelse af nødhjælpspenge til ofre for
naturkatastrofer og uventede humanitære kriser på anmodning fra IP. Der
kan gøres 5.000 CHF tilgængeligt pr. begivenhed med et maksimum støtte på
15.000 CHF tilgængelig årligt.
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I Lukas 12:20 kalder Jesus den rige mand for et fjols og siger, at manden ikke er
rig hos Gud. Hvad vil det sige ikke at være rig hos Gud?”

Vi finder svaret på flere måder direkte i lignelsen. I vers 17-19 kan ordene "jeg"
og "min" tælles ti gange. Problemet er, at den rige mand kun er i stand til at tale
om sig selv. Der er ikke plads til andre mennesker og til Gud. Den rige mand er
helt alene. Han har ikke forstået, at forudsætningen for et godt liv er et liv
sammen med Gud og sine medmennesker.

I Y's Men International forsøger vi at bruge noget af vores rigdom til at hjælpe
mennesker i nød. Så med Guds hjælp forsøger vi på forskellige måder at gøre
verden til et bedre sted at leve.

af Villy Mølgaard, ISD CE
Hvorfor var den rige mand  et fjols?  

Gud har givet denne
landmand en meget 

god høst!

Gud har givet denne land-
mand en meget god æble-

høst!
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Jeonju Worth-With Club består af livfulde unge voksne i alderen 22 til 35 og
omfatter børn af prominente ledere som Jeonju distriktsguvernør Oh Chang-seok,
den kommende distriktsguvernør Choi Yong-seong og Korea-områdets PR-leder
Hwang Byung-soo samt børn (Lings) af klubledere fra hele regionen. Denne
dynamiske gruppe er indstillet på at bringe nye perspektiver og entusiasme til
YMI's mission. Jeonju Loyal Club, der blev chartret den 4. september 2021, med 38
medlemmer, har etableret et stærkt ry for sine løbende serviceaktiviteter. Disse
omfatter måltidsstøtte til sårbare ældre, månedlige madsponsorater til lokale
organisationer og deres årlige kimchi-fremstilling og dele initiativer, som er blevet
en elsket tradition. For at øge den festlige atmosfære præsenterede AP Park Jong-
an Korea Area's støttefond til Jeonju Worth-With Club. Hans gestus understregede
vigtigheden af at styrke ungdommen, hvilket stemmer overens med hans tro på, at
"ungdommen har svaret" for at sikre kontinuiteten i YMI.

Chartringen af Jeonju Worth-With Club symboliserer en lys fremtid for YMI, der
bygger bro mellem generationer, inspirerer til tjeneste og fremmer lederskab.
Denne milepæl understreger den varige arv fra Jeonju Loyal Club og dens
forpligtelse til at pleje fremtidige ledere.

Den 6. december 2024 blev Y's Men's and Y's Women's Club of Jeonju Worth-
With officielt chartered, hvilket markerede en spændende milepæl for YMI og
Korea Chonbuk-regionen. Sponsoreret af den anerkendte Jeonju Loyal Club
(CP Mr Oh Sung), virkeliggør denne nye klub energien, visionen og
engagementet hos den yngre generation.

AP Park Jong-an præsenterer støttefonden
til CP Lee Seung-yeon

Charter Ceremoni af the Jeonju Worth-With Klub
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Den 21. december 2024 fejrede Korea Bu-Ul-Gyeong-regionen en milepæl med
chartringen af Busan Central International Youth Club. Med regionsleder Shin
Hyun-kang og Pusan Central Club-præsident Lee Yong-gil i spidsen har dette
initiativ til formål at indgyde positive værdier og en følelse af socialt ansvar hos
unge og give dem mulighed for at blive dygtige ledere og globale borgere.

Busan Central International Youth Club blev etableret med 18 dedikerede
medlemmer og indviede Park Sung-jun som sin charterpræsident. Klubbens
mission omfatter at give berigende oplevelser i samfundstjeneste og fremme
forvandlingen af unge til Y's Men. Gennem mentorskab og tæt gensidig påvirkning
tilbyder Pusan Central Club vejledning i lederudvikling, teamwork,
kommunikation, samfundstjeneste, miljømæssig bæredygtighed, kulturel
udveksling og internationalt netværk.

Dette partnerskab bygger på den imponerende arv fra Pusan Central Club, der er
anerkendt som en af YMI's eksemplariske klubber. I løbet af det seneste år har
klubben vist dynamisk vækst og ekspansion. Medlemstallet er mere end fordoblet
og er steget fra 19 til 40, mens gennemsnitsalderen for medlemmer er faldet fra 68
til 58, hvilket afspejler en foryngelse i rækkerne.

Pusan Central Clubs engagement i tjeneste er tydeligt i dens brede vifte af
samfundsaktiviteter, herunder bagning, hårdesign, besøg og rådgivningstjenester
for seniorer, der bor alene. Disse initiativer eksemplificerer klubbens dedikation til
at gøre en meningsfuld indflydelse i lokalsamfundet.

Synergien mellem Pusan Central Club og Busan Central International Youth Club
forventes at generere levende aktiviteter, der fremmer YMI's mission. Sammen vil
de fremme lederskab, fremme teamwork og skabe muligheder for kulturel og
international udveksling. Dette samarbejde er et lovende skridt mod bæredygtig
vækst og en lysere fremtid for begge klubber.

Vi ser frem til at være vidne til de virkningsfulde bidrag fra dette partnerskab i de
kommende år.
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Lørdag den 4. januar 2025 samledes Y's Men International Korea Area til 2024/25
Mid Year Conference (MYC), kombineret med nytårsfejringen. Arrangementet
fandt sted i Chilgok Credit Unions hovedkvarter i Daegu, Korea, og samlede en
dynamisk forsamling af ledere og medlemmer. Denne årlige konference tjente som
et vigtigt øjeblik til at reflektere over resultaterne i det forgangne år, samtidig med
at den satte en inspirerende kurs for 2025.

Under den visionære ledelse af Area præsident (AP) Park Jong-an har Korea-Areaet
omfavnet temaet "Fra reduktion til ekspansion" med det styrkende slogan "Vær
vågen og byg op rigtigt!" Med denne vejledende vision fremhævede MYC 2024/25
nøglemål for det kommende år, herunder at fremme væksten af levende klubber
og styrke unge ledere gennem mentorskab og aktiv deltagelse i beslutningstagende
roller.

Konferencen havde deltagelse fra et bredt spektrum af ledere og medlemmer,
herunder AP-trojka, PAP'er, RD'er, RDE'er. Og repræsentanter fra distrikter og
klubber, såsom Yeosu, Gwangju, Jeonju og Busan, bidrog også til den levende
forsamling.

En række engagerende præsentationer og aktiviteter prægede dagen. Rapporter
fra regioner, stående, særlige og tjenesteudvalg, opdateringer fra Emergency
Disaster Relief Committee og ASD-Building Fellowship og indsigt i initiativer som
oversøisk lægetjeneste, Dubai Youth Konvent 2024 og Freds March viste bredden af
organisationens indflydelse.

CCharter ceremoni af Busan Central International Youth Club
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Arrangementet bød også på eksemplariske eksempler på distrikts- og klubledelse,
som tilbød værdifulde lektioner og inspiration til alle deltagere.

Begivenheden sluttede med en fælles forpligtelse til at gøre 2024/25 til et
skelsættende år for Y's Men International Korea Area. Ved at pleje nye ledere og
udvide organisationens rækkevidde bekræftede medlemmerne deres kollektive
mission om at gøre en meningsfuld forskel i deres lokalsamfund og udenfor. Lad os
sammen bygge en lysere og mere virkningsfuld fremtid for Y's Men International!

Korea Area: 2024/25 Mid Year Conference & New Year’s Celebration

Især International Y's Men Korea Area ABR udvalg, opkaldt efter mottoet "Vær
vågen, Byg op rigtigt ", er etableret for at forbedre organisatorisk effektivitet og
lederudvikling inden for Korea-området. Det har til formål at rejse midler fra
medlemmer til at støtte forskellige projekter, herunder administrativ kapacitets
opbygning, digitaliseringsindsats, klubcharter og -udvidelse, lederakademier og
priser for fremragende bidrag. Derudover fremmer det rettidige lederudnævnelser
og tænketanksaktiviteter, hvilket sikrer organisationens vækst og bæredygtighed.
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YMI opdatering 
Fra rundt om i verden

Mødet mellem repræsentanter for KFUM Europe og Y's Men International Area Europe
blev afholdt den 25. januar 2025 i Madrid, Spanien. På mødet blev der drøftet en styrkelse

af samarbejdet mellem de to organisationer.

Byd Y's Men's Club of RAK Royals, Ras Al Khaimah
velkommen til Y's Men International-

familien! Tillykke til Mellemøsten!

India Area Youth Camp i Aeli Hills, der
samler 40 unge ledere fra ni regioner i hele

området.

AREA Indien har været vært for et omfattende træningsprogram for distriktsguvernører
elect (DGE’ere) og Regionsledere elect (RDE'ere) i Chennai, som YMCA Madras er vært for.
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